Universidade Federal do Rio de Janeiro
Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos

Edital no 647, de 28 de maio de 2023

Edital de Convocação para Comparecimento Perante a Comissão Recursal do Procedimento de
Heteroidentificação para Candidatos ao Cargo de Técnico de Laboratório

O Reitor em exercício da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, torna público o Edital de Convocação para Comparecimento Perante a Comissão Recursal do
Procedimento de Heteroidentificação para Candidatos ao Cargo de Técnico de Laboratório, do Concurso Público
regido pelo Edital UFRJ no 190, de 11 de março de 2022, publicado no Diário Oficial da União nº 53, de 18 de
março de 2022, e suas alterações, conforme abaixo:

1 – A Comissão Recursal do Procedimento de Heteroidentificação se reunirá no dia 1 de junho de 2023, no
Instituto Nutes de Educação em Ciências e Saúde (NUTES), localizado na Av. Carlos Chagas Filho, 373 – Centro
de Ciências da Saúde, Bloco A – Sala 12, Cidade Universitária, Ilha do Fundão, Rio de Janeiro (acesso em frente
à entrada principal do Hospital Universitário Clementino Fraga Filho – HUCFF), para julgar presencialmente o
Recurso Contra o Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação impetrado pelo candidato Danilo
Duarte dos Santos, devendo o candidato comparecer ao local a partir das 9h30min até as 10h.

2 – Considerações gerais

Caso o candidato não compareça no local e horário estabelecido, o mesmo será considerado faltoso e terá seu
recurso considerado “Indeferido’ e consequentemente a AUTODECLARAÇÃO NÃO CONFIRMADA,
passando a concorrer apenas para as vagas de AMPLA CONCORRÊNCIA.

Carlos Frederico Leão Rocha
Reitor